
Автономное учреждение 
дополнительного образования 

Республики Алтай 
«Республиканский центр 

дополнительного образования»

ПРИКАЗ

Алтай Республиканцы узеери уредер 
Автономтбзбми

«Республиканьцг узеери уредер 
тбс]ери»

I АКАРУ

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса 
на лучший «Снежный городок Эколят - 2023»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского 
конкурса на лучший «Снежный городок Эколят - 2023» (далее - Конкурс) 
от 21 февраля 2023 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Гаргац Лариса Степановна, заведующий детского сада «Тополек» 
МОУ «Паспаульская средняя общеобразовательная школа им. Е.Ф. 
Трофимова»;

Казанцева Алёна Юрьевна, старший воспитатель МБОУ «Акташская 
средняя общеобразовательная школа им. Ст. Мохова» филиал детский сад 
«Солнышко»;

Калкина Антонина Петровна, старший воспитатель Филиала 
МБОУ «Нижне - Талдинская средняя общеобразовательная школа им. С. Т. 
Пекпеева» детский сад «Койонок»;

Муртигешева Наталья Аркадьевна, воспитатель Филиала 
МБОУ «Онгудайская средняя общеобразовательная школа им. С.Т. Пекпеева» 
детский сад «Ручеёк»;

Сабакова Маргарита Олеговна, учитель биологии МБОУ «Тюдралинская 
средняя общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора Г.В. Кандаракова

Анчина Алёна Алексеевна



Приложение к приказу
АУ ДО РА «РЦДО» 
от «-/X» ОД, 2023 г.№

Итоговый протокол 
регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший 

«Снежный городок Эколят - 2023»

«Эколята - Дошколята»
№ 
п/п

ФИО участника, 
образовательное 

учреждение

Название работы ФИО 
руководителя

Место

1. Детский сад «Тополек» 
МОУ «Паспаульская СОШ 

им. Е.Ф. Трофимова»

«Экологические 
ходилки»

Гаргац Л. С. I

2. МБОУ «Акташская СОШ 
им. Ст. Мохова» филиал 

детский сад «Солнышко»

«Городок Эколят» Казанцева 
А.Ю.

I

3. Филиал МБОУ 
«Онгудайская СОШ 
им. С.Т. Пекпеева» 

детский сад «Ручеёк»

«Путешествие в 
снежный городок 

Эколят»

Муртигешева 
Н.А.

П

4. Филиал МБОУ 
«Нижне - Талдинская СОШ 

им. С. Т. Пекпеева» 
детский сад «Койонок»

«Наш снежный 
городок»

Калкина А. П. III

«Эколята» - учащиеся общеобразовательных организации
5. Немцев Кирилл

Немцев Никита 
МБОУ «Тюдралинская 

СОШ»

«Зима - удивительное 
время года»

Сабакова М.О. III

2


